Дело № 2-66-40/2017
Решение
Именем Российской Федерации

          01 июня 2017 года
          Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Белоущенко В.С.,
с участием представителя истца – Пешкова А.А.,
ответчика – Масловой В.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 б, гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г. к Масловой В.Г. о взыскании пени по договору купли-продажи товара в рассрочку,
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 329, 330, 331, 488, 489 ГК РФ,  ст.ст. 197-199   ГПК РФ,  суд
решил:
Иск индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г. к Масловой В.Г. о взыскании   пени по договору купли-продажи товара в рассрочку от дата - удовлетворить.
Взыскать с Масловой В.Г., паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: РК, адрес, в пользу индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г., ОГРНИП 314910234302140,  пеню в сумме 18500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца.

 Председательствующий